- ابن بابویه، ابو جعفر محمد بن علی (شیخ صدوق)، الاعتقادات، تهران، ۱۳۰۰ ق.
- ابن بابویه، ابو جعفر محمد بن علی (شیخ صدوق)، توحید، ترجمه محمد علی بن محمد حسن اردکانی، تهران، سلسله انتشارات نور.
- ابن بابویه، ابو جعفر محمد بن علی (شیخ صدوق)، عیون اخبار الرضا، بیروت، مؤسسه الاعلمی للمطبوعات، ۱۴۰۴ ق / ۱۹۸۴ م.
- ابن شعبه حرانی، ابو محمد حسن بن علی، تحف العقول عن آل الرسول، ترجمه احمد جنتی، تهران، انتشارات امیر کبیر، ۱۳۶۷ ش.
- ابن فورک، ابوبکر، محمد بن حسن، مجرد مقالات الشيخ ابی الحسن اشعری، به کوشش دانیل ژیماره، بیروت، ۱۹۸۶ م.
- اشعری، ابوالحسن علی، الابانة عن اصول الديانة، قاهره، ۱۳۴۸ ق.
- اشعری، ابوالحسن علی، اصول اهل السنّة و الجماعة، به کوشش محمد سید جلیند، ریاض، ۱۴۱۰ ق / ۱۹۸۹ م.
- اشعری، ابوالحسن علی، اللّمع، به کوشش جوزف مک کارت، بیروت، ۱۹۵۳ م.
- اشعری، ابوالحسن علی، مقالات الاسلامیین و اختلاف المصلّین، ترجمه محسن مؤیدی، تهران، انتشارات امیر کبیر، ۱۳۶۲ ش.
- باقلانی، ابوبکر محمد بن طیب، التمهید، به کوشش محمود محمد خضیری و محمد عبدالهادی ابوریده، قاهره، ۱۳۶۷ ق / ۱۹۴۷ م.
- بدوی، عبدالرحمن، تاریخ اندیشه‌های کلامی در اسلام، ترجمه حسین صابری، مشهد، آستان قدس رضوی، ۱۳۷۴ ش.
- بغدادی، عبدالقاهر، الفرق بین الفرق، به کوشش محمد محی‌الدین عبدالحمید، قاهره (بدون تاریخ).

- تبصرة العوام في معرفة مقالات الانام منسوب به سيد مرتضى داعى حسنى رازى، به كوشش عباس اقبال، تهران، انتشارات اساطير، چاپ دوم، ۱۳۶۴ ش.
- جوينى، امام الحرمين، الشامل فى اصول الدين، به كوشش ر.م. فرانك، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۶۰ ش.
- جوينى، عبدالملك، الارشاد، به كوشش محمد يوسف موسى و على عبدالمنعم عبدالحميد، قاهره، ۱۳۶۹ ق/ ۱۹۵۰ م.
- حلى، جمال الدين حسن بن يوسف، الباب الحادى عشر، به كوشش مهدى محقق، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۶۵ ش.
- حلى جمال الدين حسن بن يوسف، كشف المراد شرح تجريد الاعتقاد، ترجمه و شرح فارسى از ابوالحسن شعرانى، تهران، انتشارات كتابفروشى اسلاميه، ۱۳۵۱ ش.
- دادبه، اصغر، «اشاعره»، دائرة المعارف بزرگ اسلامى، تهران، (ج ۱۳۷۷) ۸ ش.
- دادبه، اصغر، فخر رازى، تهران، انتشارات طرح نو، ۱۳۷۴ ش.
- شهرستانى، ابوالفتح محمد، الملل و النحل، به كوشش محمد سيد كيلانى، بيروت، دارالمعرفة، ۱۳۹۵ ق/ ۱۹۷۵ م.
- شهرستانى، ابوالفتح محمد، نهايه الاقدام فى علم الكلام، به كوشش آلفرد گيوم، پاریس، ۱۹۳۴ م.
- صابرى، حسين، پانوشت تاريخ انديشه هاى كلامى در اسلام، مشهد آستان قدس رضوى، ۱۳۷۴ ش.
- صفائى، احمد، هشام بن حكيم متكلم معروف قرن دوم هجرى، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۴۲ ش.
- طباطبائى، محمد حسين، الميزان، بيروت، ۱۳۹۰ ق/ ۱۹۷۱ م.
- عبدالرزاق لاهيجى، گوهر مراد، به كوشش صمد موحد، تهران، كتابخانه طهورى، ۱۳۶۴ ش.
- فخر رازى، محمد، لوايح البينات، به كوشش طه عبدالرئوف سعد، بيروت، ۱۴۰۴ ق/ ۱۹۸۴ م.
- فيض كاشانى، ملا محسن، علم اليقين، قم، ۱۳۵۱ ش.

-
- قاضی عبدالجبار معتزلی، شرح الاصول الخمسه، مصر، ۱۹۶۵ م.
- کشی، محمد، معرفة الرجال، به کوشش حسن مصطفوی، مشهد، ۱۳۴۸ ش.
- کلینی، محمد، اصول کافی، ترجمه و شرح محمد باقر کمره‌ای، تهران، انتشارات اسلامی، چاپ دهم ۱۳۸۱ ش.